之间出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在“归

属于母公司所有者的净利润”和“少数股东损益”之间分配抵销。本集团对该项会计政策变更采

用追溯调整法，2014 年比较报表已重新表述，2013 年资产负债表调减少数股东权益 1,538,378.84

元，调增未分配利润 1,538,378.84 元，负债总额无影响。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、获得政府补贴情况

报告期内公司获得政府补助 154.86 万元。

2、报告期子公司纳入合并范围变更情况

报告期，公司出售了子公司北京京城压缩机有限公司 100%股权，故利润表和现金流量表包

括压缩机 1-9 月的数据，年末资产负债表不包括压缩机数据。

3、报告期公司企业所得税的适用税率为 25%。

4、审计委员会审阅报告期财务报告情况

公司董事会之审计委员会已审阅并确认二零一四年度财务报告。

5、企业管治常规守则

公司于报告期内一直遵守香港联合交易所有限公司证券上市规则附录十四之《企业管治常规

守则》的守则条文。

6、董事及监事进行证券交易的标准守则

   于本报告期内，本公司就董事及监事的证券交易，已采纳一套不低于上市规则附录十所载的

《标准守则》所规定的标准行为守则。经特别与全部董事及监事作出查询后，本公司确认，在截

止 2014 年 12 月 31 日之 12 个月，各董事及监事已遵守该标准守则所规定有关董事进行证券交易

2014 年年度报告

54 / 180

的标准。

7、股本

（1）报告期内，本公司股份总数及股本结构未发生变化。

（2）报告期内，本公司及附属公司均没有购买、出售或赎回任何本公司之股票。

第八节  股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

422,000,000 100   422,000,000 100

1、人民币普通股 322,000,000 76.3   322,000,000 76.3

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 100,000,000 23.7   100,000,000 23.7

4、其他 0 0   0 0

三、股份总数 422,000,000 100   422,000,000 100

2014 年年度报告

55 / 180

2、 股份变动情况说明

   2012 年 12 月 7 日本公司原控股股东北人集团将持有的本公司 201,620,000 股股份无偿划转给

京城控股，并完成了过户手续。本公司现控股股东为京城控股，持有本公司约 47.78%之股权。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标没有影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

公司没有或证券监管机构要求披露的其他内容。

  5、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，本公司未有证券发行与上市情况

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起本公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

本报告期末本公司无内部职工股

三、公司报告期股票价格情况

1、2014 年 H 股股票价格：

年初开盘价 ：3.10 港元

年末收盘价： 3.00 港元

最高价：   5.33 港元

   最低价：   2.05 港元